ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   Bình Phước, ngày  29  tháng  12  năm 2023

LỊCH LÀM VIỆC

Tuần lễ 01 năm 2024 (từ ngày 01/01 đến ngày 05/01/2024)

THỨ HAI (ngày 01/01):

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Trần Tuyết Minh, Huỳnh Anh Minh: Nghỉ Tết dương lịch năm

2024.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự Lễ kỷ niệm 20 năm

thành lập tỉnh Hậu Giang (đến hết ngày 02/01/2024) (Phòng TH cùng

dự).

Thời gian, địa điểm: 20 giờ 00 tại Quảng trường Hòa Bình, thành

phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang.

THỨ BA (ngày 02/01)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp

cuối năm 2023, HĐND tỉnh khóa X.

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao

thông vận tải, Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Thanh tra tỉnh, Ban

QLDA ĐTXD tỉnh, UBND thành phố Đồng Xoài; VPUB: LĐVP,

phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại UBND phường Tân Xuân, thành

phố Đồng Xoài.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

3. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền lãnh đạo Sở Y tế: Dự Hội nghị

trực tuyến triển khai Chiến lược Quốc gia phát triển ngành Dược Việt

Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045, phổ biến

Nghị định số 88/2023/NĐ-CP ngày 11/12/2023 của Chính phủ và

Thông tư số 23/2023/TT-BYT ngày 30/11/2023 của Bộ Y tế.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 30 tại Sở Y tế.

CHIỀU:

2

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Chủ trì họp xem xét Dự thảo

Kế hoạch tổ chức “Diễn đàn kết nối doanh nghiệp nông nghiệp công

nghệ cao EuroCham - Tỉnh Bình Phước năm 2024” (giao Sở KH&ĐT,

Trung tâm Xúc tiến ĐT-TM&DL chủ động phối hợp với Tập đoàn

Hùng Nhơn chuẩn bị nội dung).

Thành phần: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư,

Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và

Truyền thông, Công Thương, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ngoại vụ,

Giao thông vận tải, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Công an tỉnh,

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, Đài PT-TH&BBP,

Tỉnh Đoàn, Hội Liên hiệp thanh niên tỉnh Bình Phước, Ngân hàng Nhà

nước - chi nhánh Bình Phước, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch, Hội Doanh nhân trẻ Bình Phước; UBND thành phố Đồng

Xoài; đại diện doanh nghiệp trong Hiệp hội Doanh nghiệp Châu Âu tại

Việt Nam (EuroCham), Tập đoàn De Heus, Tập đoàn Hùng Nhơn,

Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Kế hoạch Thứ Nhất (giao

VP.UBND tỉnh mời); VPUB: LĐVP, phòng: TH, KT.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Dự Hội nghị trực

tuyến toàn quốc tổng kết công tác dân tộc năm 2023 và triển khai

nhiệm vụ năm 2024 do Ủy ban Dân tộc tổ chức (giao Ban Dân tộc

tỉnh chuẩn bị nội dung tham luận cho lãnh đạo tỉnh).

Kính mời dự: Thường trực Tỉnh ủy, BTT UBMTTQVN tỉnh, Ban

Dân vận Tỉnh ủy.

Thành phần: Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh

và bộ phận liên quan (do Ban Dân tộc tỉnh mời); đại diện lãnh đạo: Sở

KH&ĐT, Sở Tài chính, Sở NN&PTNT, Sở LĐ-TB&XH, Sở

GD&ĐT, Sở Y tế; VPUB: LĐVP, Phòng KG-VX.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp trực tuyến Viettel Bình

Phước.

THỨ TƯ (ngày 03/01)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Hội nghị toàn quốc tổng

kết công tác năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 của ngành

Văn hóa, Thể thao và Du lịch do Bộ VH,TT&DL tổ chức (giao Sở

VH, TT&DL chuẩn bị nội dung tham luận cho lãnh đạo tỉnh).

Kính mời dự: Thường trực Tỉnh ủy.

Thành phần: Ban Giám đốc Sở VH,TT&DL và thành phần liên quan

do Sở VH, TT&DL mời; VPUB: LĐVP, Phòng KG-VX.

3

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi:

Dự Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát năm 2023, triển khai

phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường Tỉnh ủy.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Trần Văn Mi: Dự Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, phiên thứ

17/2024.

- 14h00’ - 14h30’: Công bố quyết định của Ban Bí thư Trung ương

về công tác cán bộ; thực hiện quy trình kiện toàn UVBTV Tỉnh ủy

nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- 14h30’: Đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết năm 2023; phương

hướng, nhiệm vụ năm 2024.

Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Dự Hội nghị trực

tuyến tổng kết công tác năm 2023 và triển khai kế hoạch năm 2024

của ngành Nông nghiệp và PTNT có sự tham dự của Thủ tướng Chính

phủ (giao Sở Nông  nghiệp và PTNT chuẩn bị nội dung tham luận cho

lãnh đạo tỉnh).

Kính mời dự: Thường trực Tỉnh ủy.

Thành phần: Giám đốc, Phó Giám đốc và Trưởng phòng, đơn vị trực

thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT; đại diện lãnh đạo: Sở KH&ĐT, Sở

Tài chính, Sở TN&MT, Sở LĐ-TB&XH, Sở Nội vụ, Sở Công

Thương, Sở GD&ĐT, Sở VH-TT&DL, Ban QLDA đầu tư xây dựng

tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh; một số hiệp hội, doanh nghiệp, hợp

tác xã tiêu biểu (giao Sở NN&PTNT mời); VPUB: LĐVP, Phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

THỨ NĂM (ngày 04/01)

SÁNG:

1. Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Hội

nghị tổng kết công tác Công an năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm

2024.

Cùng dự: LĐVP, phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại Công an tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Hội nghị giao

ban công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh.

4

Cùng dự: Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường Tỉnh ủy.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Chủ trì họp Tổ thu

hồi đất giao sai đối tượng để triển khai thực hiện các Kết luận của Thanh

tra Chính phủ.

Mời dự: Đồng chí Bí thư Huyện ủy Bù Gia Mập.

Thành phần: Ông Đoàn Văn Thảo - Chủ tịch UBND huyện Bù Gia

Mập, ông Nguyễn Xuân Hoan - PCT UBND huyện Bù Gia Mập, ông

Phạm Văn Thuấn - Chánh Thanh tra tỉnh, ông Hoàng Mạnh Thường -

PGĐ Sở NN&PTNT, ông Phạm Văn Liêm - PGĐ Sở TN&MT, Đại tá

Nguyễn Phương Đằng - PGĐ Công an tỉnh, Đại tá Trần Bá Chung -

Phó Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh, ông Nguyễn Quốc Cường - PGĐ

Sở Tài chính, ông Nguyễn Trọng Trí - PGĐ Sở Tư pháp, ông Lê Văn

Sâm - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; VPUB: Phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại UBND huyện Bù Gia Mập.

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Tiếp xúc cử tri sau kỳ

họp cuối năm 2023, HĐND tỉnh khóa X.

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao

thông vận tải, UBND thị xã Bình Long; VPUB: Phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại UBND phường Phú Thịnh, thị xã

Bình Long.

5. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Thanh tra tỉnh: Dự

tiếp công dân định kỳ.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Ban QLDA đầu tư

xây dựng tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Sở Xây dựng, UBND thành phố Đồng Xoài (Công

an thành phố Đồng Xoài, Công an Phường Tân Phú, Đội Bảo vệ mục

tiêu); VPUB: Ban TCD tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 tại trụ sở Ban Tiếp công dân tỉnh.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Đi công tác tại Hà Nội tham

dự Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác năm 2023, triển khai nhiệm

vụ năm 2024 của Chính phủ và chính quyền địa phương (đến hết

tuần).

Cùng đi: Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Chủ trì họp Hội

đồng tư vấn đánh giá, nghiệm thu đề tài khoa học và công nghệ “Ứng

dụng tiến bộ khoa học và công nghệ xây dựng mô hình sản xuất thực

5

nghiệm các sản phẩm có giá trị gia tăng từ thịt quả điều tại tỉnh Bình

Phước”.

Thành phần: Thành viên Hội đồng theo Quyết định số 2077/QĐ-

UBND ngày 21/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh, gồm các ông/bà:

Bùi Thị Minh Thúy - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Trần Văn

Phương - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Nguyễn Thanh Tùng - Phó Giám đốc Sở Công Thương;  Phạm Kim

Trọng - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; Lê Văn Duyệt - Phó Trưởng

phòng, phụ trách Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa

học và Công nghệ; VPUB: Phòng KG-VX.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp Sở KH&CN.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.

TỐI:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Lễ khai mạc

Không gian trưng bày, quảng bá văn hóa - du lịch - ẩm thực đặc trưng

các tỉnh, thành vùng Đông Nam Bộ năm 2024 (Phòng KG-VX cùng

dự).

Thời gian, địa điểm: 19 giờ 00 tại khuôn viên Vườn Cây lưu niệm -

đường Hai Bà Trưng, phường Long Thủy, thị xã Phước Long, tỉnh

Bình Phước (Trung tâm hành chính thị xã Phước Long cũ).

THỨ SÁU (ngày 05/01):

 SÁNG:

1. Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, Huỳnh Anh

Minh, Trần Văn Mi: Dự Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác năm

2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 của Chính phủ và chính quyền

địa phương.

Kính mời dự: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh;

Thành phần: Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

và Thủ trưởng các đơn vị: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế, Ban QLDA

đầu tư xây dựng tỉnh, Cục Thuế, Cục Hải quan, Cục Thống kê, Cục

Quản lý thị trường, Ngân hàng nhà nước - Chi nhánh Bình Phước,

Kho bạc nhà nước BÌnh Phước; VPUB: LĐVP, các phòng chuyên

môn.

Thời gian, địa điểm: Cả ngày (buổi sáng từ 08h00’, buổi chiều từ

14h00’) tại phòng họp G, UBND tỉnh.

2. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu

tư: Dự Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện chương trình công tác Mặt

trận năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024.

6

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường UBMTTQ Việt Nam

tỉnh.

CHIỀU:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự kỷ niệm 49 năm

Ngày Giải phóng Phước Long (06/01/1975 - 06/01/2024) (Phòng KG-

VX cùng dự).

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại Hội trường Trung tâm Hội nghị

thị xã Phước Long.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Dự cơm thân mật

nhân dịp Tổng kết công tác kiểm sát năm 2023, triển khai công tác năm

2024 của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 17 giờ 00 tại trụ sở Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh.

3. Chủ tịch UBND tỉnh:

a) Giao Lãnh đạo Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư: Dự Hội nghị

Ban Chấp hành Liên minh Hợp tác xã tỉnh lần thứ 6, khóa V; nội dung:

Công tác nhân sự (bầu Phó Chủ tịch Liên minh HTX) và Tổng kết

công tác năm 2023.

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 tại Hội trường Liên minh Hợp tác xã

tỉnh.

b) Ủy quyền Lãnh đạo Sở Nội vụ: Dự Hội nghị Tổng kết công tác thi

đua, khen thưởng năm 2023, phương hướng năm 2024 của Cụm thi

đua số VII (Sở TN&MT các tỉnh, thành miền Đông Nam Bộ).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường Sở Tài nguyên và Môi

trường.

THỨ BẢY (ngày 06/01):

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh:

- 06 giờ 30: Dự Lễ khai mạc Giải Vô địch quốc gia leo núi “Chinh

phục đỉnh cao Bà Rá” lần thứ 29, năm 2024 (Phòng KG-VX cùng dự).

Địa điểm: Tại Tượng đài Phước Long Chiến thắng, phường Long

Thủy, thị xã Phước Long.

- 10 giờ 30: Dự Lễ bế mạc Giải Vô địch quốc gia leo núi “Chinh phục

đỉnh cao Bà Rá” lần thứ 29, năm 2024 (Phòng KG-VX cùng dự).

Địa điểm: Tại Khách sạn Mỹ Lệ, số 04, đường Nguyễn Huệ, phường

Long Thủy, thị xã Phước Long.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh - Chủ tịch ủy quyền

bà Phạm Thị Anh Thư - Giám đốc Sở Ngoại vụ, Phó Chủ tịch Hội

7

Hữu nghị Việt Nam - Campuchia tỉnh: Dự Hội nghị Ban Chấp hành

Trung ương Hội Hữu nghị Việt Nam - Campuchia.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Khách sạn Bái Đính, xã Gia Sinh,

huyện Gia Viễn, tỉnh Ninh Bình.

(Lịch này thay thư mời. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng

liên hệ số điện thoại 0917.793346)./.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2024-01-02T07:58:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T08:57:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!